UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /TB-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Lạng Sơn, ngày       tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì nhiệm vụ khoa học và công nghệ thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2023

Căn cứ Quyết định số 47/2018/QĐ-UBND ngày 22/8/2018 của UBND

tỉnh Ban hành quy định Quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh sử

dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 930/QĐ-UBND ngày 17/6/2023 của UBND tỉnh

Phê duyệt nhiệm vụ khoa học và công nghệ đặt hàng thuộc Chương trình mục

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2023.

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo tuyển chọn tổ chức, cá nhân thực

hiện nhiệm vụ với các nội dung cụ thể như sau:

1. Thông tin về nhiệm vụ KH&CN:

- Tên nhiệm vụ (đề tài): Nghiên cứu xây dựng mô hình kinh tế tuần hoàn

trong nông nghiệp tại huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn.

- Mục tiêu:

Nghiên cứu xây dựng được mô hình kinh tế tuần hoàn trong nông nghiệp,

nâng cao hiệu quả sản xuất, giảm thiểu ô nhiễm môi trường, góp phần phát triển

kinh tế nông thôn, xây dựng nông thôn mới tại huyện Hữu Lũng tỉnh Lạng Sơn.

- Sản phẩm khoa học dự kiến:

+ Tài liệu hướng dẫn xây dựng mô hình kinh tế tuần hoàn trong nông

nghiệp phù hợp với điều kiện sản xuất tại địa phương;

+ Mô hình kinh tế tuần hoàn trong nông nghiệp gồm: chăn nuôi trâu, bò

thịt 15 con trở lên; nuôi giun quế diện tích tối thiểu 50m2; xử lý 100% chất thải

chăn nuôi thành phân hữu cơ vi sinh; nuôi gia cầm, thủy cầm khoảng 1.000 con;

nuôi cá quy mô 500m2 ao; trồng/chăm sóc cây ăn quả theo hướng nông nghiệp

tốt, quy mô 01 ha trở lên; trồng cỏ, ngô sinh khối,… quy mô 01 ha trở lên.

- Phương thức thực hiện: tuyển chọn

- Kinh phí dự kiến: 2.000.000.000 đồng (Hai tỷ đồng).

- Thời gian thực hiện: 24 tháng.

2. Hồ sơ đăng ký thực hiện nhiệm vụ gồm:

a) Hồ sơ pháp lý của tổ chức chủ trì: Quyết định thành lập hoặc giấy

chứng nhận đăng ký kinh doanh của tổ chức chủ trì;

b) Đơn đăng ký chủ trì thực hiện nhiệm vụ;

c) Thuyết minh nhiệm vụ khoa học và công nghệ;

d) Tóm tắt hoạt động khoa học và công nghệ của tổ chức đăng ký chủ trì

nhiệm vụ khoa học và công nghệ;

đ) Lý lịch khoa học của cá nhân đăng ký chủ nhiệm có xác nhận của cơ

quan quản lý nhân sự;

e) Lý lịch khoa học của chuyên gia trong nước, chuyên gia nước ngoài

(đối với nhiệm vụ khoa học và công nghệ có thuê chuyên gia);

g) Văn bản xác nhận về sự đồng ý của các tổ chức tham gia phối hợp thực

hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ (nếu có);

h) Báo giá thiết bị, nguyên vật liệu chính cần mua sắm, dịch vụ cần thuê

để thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ (thời gian báo giá không quá 30

ngày tính đến thời điểm nộp hồ sơ);

i) Báo cáo tài chính 02 năm gần nhất của tổ chức chủ trì đã nộp các cơ

quan quản lý theo quy định (đối với nhiệm vụ có đối ứng kinh phí của tổ chức

chủ trì);

k) Tài liệu liên quan khác (nếu có).

* Các biểu mẫu hồ sơ tải tại trang thông tin điện tử của Sở Khoa học và

Công nghệ Lạng Sơn, địa chỉ: https://sokhcn.langson.gov.vn tại Mục Thông

báo của Sở Khoa học và Công nghệ, đồng thời được gửi kèm theo Công văn

này theo Hệ thống quản lý văn bản iOffice.

3. Túi hồ sơ gồm: 01 bản hồ sơ gốc và 8 bản sao.

4. Thời gian nhận hồ sơ: đến hết ngày 18/7/2023

 5. Nơi nhận hồ sơ: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lạng Sơn.

 Địa chỉ: 638 đường Bà Triệu, phường Đông Kinh, thành phố Lạng Sơn,

tỉnh Lạng Sơn.

Thông tin chi tiết liên hệ với Phòng Quản lý khoa học

Điện thoại: 0205. 3.718.595

     Nơi nhận:
- Các đơn vị đề xuất nhiệm vụ;

- Các Sở, ngành, UBND các huyện, thành phố;

- Phòng QLCN&QLCN (đăng Website);

- Lưu: VT, QLKH.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bế Thị Thu Hiền

https://sokhcn.langson.gov.vn/

		2023-06-19T17:18:49+0700

		2023-06-19T17:31:19+0700

		2023-06-19T17:31:19+0700

		2023-06-19T17:31:19+0700